
 

__________________________________________________________________________________________ 

Zugeleitet mit Schreiben des Chefs der Staatskanzlei vom 25. Juli 2022 gemäß Beschluss des Landtages vom 

27. November 2020 (Drucksache 7/5615). 

LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN Drucksache 8/1173 
8. Wahlperiode 27.07.2022 

 
 
 
 
 
 

UNTERRICHTUNG 
 
durch die Landesregierung 
 
 
Weitere Corona-Maßnahmen 
  



Drucksache 8/1173 Landtag Mecklenburg-Vorpommern - 8. Wahlperiode 

_____________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Die Ministerpräsidentin Schwerin, den 25. Juli 2022 
Chef der Staatskanzlei 

 

 

 

An die 

Präsidentin des Landtages 

Mecklenburg-Vorpommern 

Frau Birgit Hesse 

Schloss 

19053 Schwerin 

 

 

 

 

 

 

 

Betr.: Unterrichtung durch die Landesregierung  

 
Sehr geehrte Frau Präsidentin, 

 

in der Anlage übersende ich Ihnen in Umsetzung des Beschlusses des Landtages vom 

27. November 2020 auf Drucksache 7/5615 mit der Bitte um Kenntnisnahme und zu Ihrer 

weiteren Veranlassung nachfolgende Dokumente: 

 

1. Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Umgang mit dem Coronavirus 

SARS-CoV-2 in Einrichtungen, Angeboten, Diensten und Leistungen der Rechtskreise 

SGB IX, SGB XI und SGB XII vom 30. Juni 2022, 

2. Vierte Verordnung zur Änderung der sechsten Verordnung zur Eindämmung der Atemwegs-

erkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 im Bereich von Schule vom 

4. Juli 2022, 

3. Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Besuch von Kindertages-

einrichtungen zum Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von 

SARS-CoV-2 vom 4. Juli 2022, 

4. Dritte Verordnung zur Änderung der Reha-Verordnung vom 11. Juli 2022, 

5. Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-LVO M-V vom 21. Juli 2022. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

 
Patrick Dahlemann 



370 Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2022 Nr. 29

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Umgang mit dem Coronavirus  
SARS-CoV-2 in Einrichtungen, Angeboten, Diensten und Leistungen  

der Rechtskreise SGB IX, SGB XI und SGB XII
(Vierte Pflege und Soziales Corona-VO M-V-Änderungsverordnung)1, 2

Vom 30. Juni 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 sowie den §§ 28a, 29 und 30 Absatz 1 Satz 2 des Infektionsschutzge-
setzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 473) geändert 
worden ist, in Verbindung mit § 24 Nummer 3 der Corona-Landesverordnung Mecklenburg-Vorpommern vom 31. März 2022 (GVOBl. 
M-V S. 218), die zuletzt durch die Verordnung vom 24. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 346) geändert worden ist, verordnet das Ministe-
rium für Soziales, Gesundheit und Sport:

Artikel 1
Änderung

Die Pflege und Soziales Corona-VO M-V vom 31. März 2022 
(GVOBl. M-V S. 248), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung 
vom 2. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 314) geändert worden ist, wird 
wie folgt geändert:

1.  In § 4 Absatz 2 Satz 2 werden das Wort „In“ gestrichen sowie 
das Wort „muss“ durch die Wörter „wird dringend empfoh-
len,“ und die Wörter „getestet werden“ durch die Wörter „zu 
testen“ ersetzt.

2.  In § 9 Absatz 2 wird die Angabe „2. Juli 2022“ durch die 
Angabe „29. Juli 2022“ ersetzt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2022 in Kraft.

Schwerin, den 30. Juni 2022

Die Ministerin für Soziales,
Gesundheit und Sport

Stefanie Drese   

_____
1 Ändert VO vom 31. März 2022; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 76
2  Online gestellt und eilverkündet am 30. Juni 2022 aufgrund des § 2 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über die Eilverkündung von Rechtsverordnungen in Gefahrenlagen und 

die Aufhebung erledigter Rechtsverordnungen. Fundstelle: https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/sm/Service/Eilverk%C3%BCndung/



Nr. 29 Tag der Ausgabe: Schwerin, den 5. Juli 2022 371

Artikel 1

Die 6. Schul-Corona-Verordnung vom 31. März 2022 (GVOBl. 
M-V S. 234), die zuletzt durch die Verordnung vom 7. Juni 2022 
(GVOBl. M-V S. 323) geändert worden ist, wird wie folgt geän-
dert:

In § 10 Absatz 2 wird die Angabe „6. Juli“ durch die Angabe  
„2. August“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Vierte Verordnung zur Änderung der sechsten Verordnung zur Eindämmung  
der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 im Bereich von Schule 

(4. Änderungsverordnung der 6. Schul-Corona-Verordnung –  
4. ÄndVO der 6. SchulCoronaVO M-V)*

Vom 4. Juli 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 sowie mit den §§ 28a und 30 Absatz 1 Satz 2 des Infektionsschutzge-
setzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 473) geändert 
worden ist, in Verbindung mit § 24 Nummer 5 der Corona-LVO M-V vom 31. März 2022 (GVOBl. M-V S. 218), die zuletzt durch die 
Verordnung vom 24. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 346) geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Bildung und Kindertages-
förderung im Einvernehmen mit dem Ministerium für Soziales, Gesundheit und Sport:

_____ 
* Ändert VO vom 31. März 2022; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 72

Schwerin, den 4. Juli 2022

Die Ministerin für Bildung 
und Kindertagesförderung 

Simone Oldenburg

IMPRESSUM: Herausgeber und Verleger: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz, Puschkinstraße 19 – 21, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 
588-13497 und -13498 Technische Herstellung und Vertrieb: Produktionsbüro TINUS, Großer Moor 34, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 593828-00, E-Mail: info@tinus-
medien.de Bezugsbedingungen: Bezug nur beim Hersteller; Preis: Abonnement halbjährlich 20,50 EUR, Abbestellungen bis 30.4. bzw. 31.10. jeden Jahres, Einzel-
bezug je angefangene 16 Seiten 1,25 Euro, vorliegende Ausgabe 1,25 Euro. Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versand.



372 Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2022 Nr. 29

Artikel 1 
Änderung Corona-Kindertagesförderungsverordnung

Die Corona-Kindertagesförderungsverordnung vom 31. März 
2022 (GVOBl. M-V S. 240), die zuletzt durch die Verordnung 
vom 7. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 322) geändert worden ist, wird 
wie folgt geändert:

In § 8 Absatz 2 wird die Angabe „6. Juli“ durch die Angabe  

„2. August“ ersetzt.

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Besuch von Kindertageseinrichtungen 
zur Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 

(Dritte Änderungsverordnung der Corona-Kindertagesförderungsverordnung –  
4. Corona-KiföVO ÄndVO M-V)*

Vom 4. Juli 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 sowie mit den §§ 28a und 30 Absatz 1 Satz 2 des Infektionsschutzge-
setzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 473) geändert 
worden ist, in Verbindung mit § 24 Nummer 2 der Corona-LVO M-V vom 31. März 2022 (GVOBl. M-V S. 218), die zuletzt durch die 
Verordnung vom 24. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 346) geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Bildung und Kindertages-
förderung im Einvernehmen mit dem Ministerium für Soziales, Gesundheit und Sport:

_____ 
* Ändert VO vom 31. März 2022; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 73

Schwerin, den 4. Juli 2022

Die Ministerin für Bildung 
und Kindertagesförderung 

Simone Oldenburg



Nr. 32 Tag der Ausgabe: Schwerin, den 22. Juli 2022 447

Artikel 1

In § 5 Absatz 3 der Reha-Verordnung vom 26. April 2022 (GVOBl. 
M-V S. 266), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom  
20. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 344) geändert worden ist, wird die 
Angabe „20. Juli“ durch die Angabe „17. August“ ersetzt. 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 20. Juli 2022 in Kraft.2

Dritte Verordnung zur Änderung der Reha-Verordnung 1, 2

Vom 11. Juli 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und Satz 2 in Verbindung mit den §§ 28 Absatz 1, 28a Absatz 7 Satz 1, 29 Absatz 1 und 30 Absatz 1 Satz 2 
des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18. März 2022 (BGBl. I 
S. 473) geändert worden ist, in Verbindung mit § 24 Nummer 4 der Corona-Landesverordnung Mecklenburg-Vorpommern vom  
31. März 2022 (GVOBl. M-V S. 218), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 24. Juni 2022 (GVOBl. M-V S. 346) geändert 
worden ist, verordnet das Ministerium für Soziales, Gesundheit und Sport:

________________
1 Ändert VO vom 26. April 2022; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 77
2  Online gestellt und eilverkündet am 12. Juli 2022 aufgrund des § 2 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über die Eilverkündung von Rechtsverordnungen in Gefahren lagen und 

die Aufhebung erledigter Rechtsverordnungen. Fundstelle: https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/sm/Service/Eilverk%C3%BCndung/

Schwerin, den 11. Juli 2022

Die Ministerin für Soziales, 
Gesundheit und Sport 

Stefanie Drese



448 Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2022 Nr. 32

Artikel 1 
Sechste Änderung der Corona-LVO M-V

Die Corona-LVO M-V vom 31. März 2022 (GVOBl. M-V S. 218), 
die zuletzt durch Verordnung vom 24. Juni 2022 (GVOBl. M-V  
S. 346) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

In § 25 Absatz 2 wird die Angabe „23. Juli“ durch die Angabe  
„19. August“ ersetzt. 

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.2

Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-LVO M-V 1, 2

Vom 21. Juli 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 sowie den §§ 28a, 29 und 30 Absatz 1 Satz 2 des Infektionsschutzge-
setzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 3a des Gesetzes vom 28. Juni 2022 (BGBl. I S. 938) geändert 
worden ist, und des § 7 Satz 1 der COVID-19-Schutzmaßnahmen-Ausnahmenverordnung vom 8. Mai 2021 (BAnz AT 08.05.2021 V1), 
die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 478) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

______ 
1 Ändert LVO vom 31. März 2022; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 70
2  Online gestellt und eilverkündet am 21. Juli 2022 aufgrund des § 2 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über die Eilverkündung von Rechtsverordnungen in Gefahrenlagen und 

die Aufhebung erledigter Rechtsverordnungen. Fundstelle: https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/sm/Service/Eilverk%C3%BCndung/

Schwerin, den 21. Juli 2022

Für die Ministerpräsidentin 

Simone Oldenburg

Die Ministerin für Bildung und Kindertagesförderung

 Die Ministerin für Soziales, Der Minister für Wirtschaft,  

 Gesundheit und Sport Infrastruktur, Tourismus und Arbeit 

 Stefanie Drese In Vertretung 

  Jochen Schulte

 Die Ministerin für Justiz, Der Minister für Inneres, 

 Gleichstellung und Verbraucherschutz Bau und Digitalisierung 

 In Vertretung Christian Pegel 

 Friedrich Straetsmann     

 

 Die Ministerin für Bildung Der Minister für Klimaschutz,  

 und Kindertagesförderung Landwirtschaft, ländliche Räume 

 Simone Oldenburg und Umwelt 

  Dr. Till Backhaus

Die Ministerin für Wissenschaft, Kultur, 

Bundes- und Europaangelegenheiten 

Bettina Martin


